Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de abril de 2024.

Ofício n° 076/2024

Ref.: Requerimento n° 029/2024
Vereador: José Rodrigo De Pietro

Senhor Presidente:

0  expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 11 de março de 2024 e transcrito no Ofício n° 072/2024, de 12 de
março de 2024, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita qual o valor de repasse das
contribuições para o Ipremt dos meses 01/2024, 02/2024 (parte patronal, desconto do servidor
e aporte), apresentamos em anexo os documentos fornecidos pela Secretaria Municipal da
Fazenda, que seguem em anexo para melhor análise do N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Luciano José de Azevedo
Prefeito Municipal em Exercício

Excelentíssimo Senhor
Dr. Dênis Eduardo Machado
Presidente da Câmara Municipal em Exercício
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 22 de março de 2024.

Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, informamos que a Secretaria Municipal da
Fazenda, realizou o repasse de recursos de forma voluntária na ordem de R$ 1.524.968,71 e R$
665.000,00, para: pagamento dos valores abertos da competência de Fevereiro/2024, pertinente às
contribuições dos servidores municipais junto ao Regime Próprio de Previdência Municipal (quitação
da contribuição dos segurados ativos e repasse parcial da contribuição patronal) e valores relativos a
Acordos de Parcelamento com vencimento a partir de 28/02/2024, a saber:

Valores Repassados
1. R$ 1.524.968,71 11/03/2024
2. R$ 665.000.00 19/03/2024
Total R$2.189.968,71

Deduções
1. R$ 676.833,86 Contribuições do Servidor -  Competência de

Fevereiro/2024 (Valor originário). Pagamento em
11/03/2024.

2. R$ 14.457,17 Encargos legais decorrentes do atraso da
Contribuição dos segurados ativos. Competência de
fevereiro/2024. Pagamento em 11/03/2024.

3. R$ 56.600,33 Competência de fevereiro/2024 do Acordo
CADPREV N° 01245/2017. Vencimento: 29/02/2024
(n° da parcela: 077). Pagamento em 11/03/2024.

4. R$ 485.445,94 Competência de março/2024 do Acordo CADPREV
n° 063/2022. Vencimento:08/03/2024 (n° da parcela:
024). Pagamento em 11/03/2024.

5. R$ 64.237,50 Competência de março/2024 do Acordo CADPREV
n° 01239/2017. Vencimento: 15/03/2024 (n° da
parcela: 078). Pagamento em 11/03/2024.

6. R$ 191.414,09 Competência de março/2024 do Acordo CADPREV
n° 01379/2017. Vencimento: 27/03/2024 (n° da
parcela: 078). Pagamento em 11/03/2024.

7. R$ 55.061,33 Competência de março/2024 do Acordo CADPREV
n° 01245/2017. Vencimento: 31/03/2024 (n° da
parcela: 078). Parte do pagamento em 11/03/2024
(R$ 35.979,82) e parte do pagamento remanescente
em 19/03/2024 (R$ 19.081,51).

8. R$645.918,49 Contribuição Parcial Patronal de fevereiro/2024.
Vencimento em 28/03/2024. Pagamento em
19/03/2024.

Total R$ 2.189.968,71

U M  1

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Sendo o que nos apresenta para o momento, e no aguardo de breve manifestação
a respeito, finalizamos com as mais altas expressões de estima e consideração.

Danilo Augusto Seraphim
Secretário da Fazenda em Exercício

Ilustríssima Senhora
Aparecida Luzia Girotto
Superintendente do Instituto de Previdência do Servidor Municipal de
Taquaritinga/SP

2

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 16 de fevereiro de 2024.

Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, informamos que a Secretaria Municipal da
Fazenda, realizou o repasse de recursos de forma voluntária na ordem de R$ 300.000,00, para:
pagamento dos valores abertos de insuficiência da Prefeitura - Competência janeiro/2024; bem como
pagamento de valores Patronal, a saber:

Valores Repassados
1. R$ 300.000,00 16/02/2024
Total R$ 300.000,00

Deduções
1. R$ 243.905,08 Insuficiência da Prefeitura

Competência janeiro/2024
2. R$ 56.094,92 Patronal
Total R$ 300.000,00

Sendo o que nos apresenta para o momento, e no aguardo de breve manifestação
a respeito, finalizamos com as mais altas expressões de estima e consideração.

Documento assinado digitalmente

M M k f U  CARLOS FERNANDO MONTANHOL!
M  l f c W  Data: 21/02/202416:16:28-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Carlos Fernando Montanholi
Secretário Municipal da Fazenda

Ilustríssima Senhora
Aparecida Luzia Girotto
Superintendente do Instituto de Previdência do Servidor Municipal de
Taquaritinga/SP

Rua Romeu Marsico, n° 200 | Centro | CEP 15900-072 | Taquaritinga | SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

https://validar.iti.gov.br
http://www.taquaritinga.sp.gov.br

F& Prefeitura Municipal de Taquaritinga
Í 3 F  ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 20 de fevereiro de 2024.

Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, informamos que a Secretaria Municipal da
Fazenda, realizou o repasse de recursos de forma voluntária na ordem de R$ 300.000,00, para
pagamento de parcelamentos de débitos previdenciárias celebrados entre esta Prefeitura e o IPREMT,
a saber:

Valores Repassados
1. R$ 300.000,00 20/02/2024
Total R$ 300.000,00

Deduções
1. R$ 300.000,00 Parcelamentos de Débitos Previdenciários
Total R$ 300.000,00

Sendo o que nos apresenta para o momento, e no aguardo de breve manifestação
a respeito, finalizamos com as mais altas expressões de estima e consideração.

Documento assinado digitalmente

f l  \ f h  CARLOS FERNANDO MONTANHOLI
y  1 Data: 20/02/202411:43:31-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Carlos Fernando Montanholi
Secretário Municipal da Fazenda

Ilustríssima Senhora
Aparecida Luzia Girotto
Superintendente do Instituto de Previdência do Servidor Municipal de
Taquaritinga/SP

Rua Romeu Marsico, n° 200 | Centro | CEP 15900-072 | Taquaritinga | SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

https://validar.iti.gov.br
http://www.taquaritinga.sp.gov.br

Hi Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 16 de fevereiro de 2024.

Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, informamos que a Secretaria Municipal da
Fazenda, realizou o repasse de recursos de forma voluntária na ordem de R$ 2.400.000,00, para:
pagamento dos valores abertos da competência de janeiro/2024, pertinente as contribuições dos
servidores municipais junto ao Regime Próprio de Previdência Municipal; bem como pagamento de
valores Patronal, a saber:

Valores Repassados
1. R$ 2.400.000,00 09/02/2024
Total R$ 2.400.000,00

Deduções
1. R$ 658.932,74 Contribuições do Servidor

Competência janeiro/2024
2. R$ 1.741.067,26 Patronal
Total R$ 2.400.000,00

Sendo o que nos apresenta para o momento, e no aguardo de breve manifestação
a respeito, finalizamos com as mais altas expressões de estima e consideração.

Documento assinado digitalmente

Cl \fh CA R L0S o r n a n d o  MONTANHOLI
y  Data: 16/02/202414:20:58-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Carlos Fernando Montanholi
Secretário Municipal da Fazenda

Ilustríssima Senhora
Aparecida Luzia Girotto
Superintendente do Instituto de Previdência do Servidor Municipal de
Taquaritinfia/SP

Rua Romeu Marsico, n° 200 | Centro | CEP 15900-072 | Taquaritinga | SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

https://validar.iti.gov.br
http://www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, l e de fevereiro de 2024.

Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, informamos que a Secretaria Municipal da
Fazenda, realizou o repasse de recursos de forma voluntária na ordem de R$ 100.000,00, para
pagamento de valores Patronal, a saber:

Valores Repassados___________________________
1. R$ 100.000,00 25/01/2024
Total R$ 100.000,00

Deduções
1. R$ 100.000,00 Patronal
Total R$ 100.000,00

Sendo o que nos apresenta para o momento, e no aguardo de breve manifestação
a respeito, finalizamos com as mais altas expressões de estima e consideração.

Documento assinado digitalmente

f f  \/V\ CARLOS FERNANDO MONTANHOLI
M  Data: 01/02/202415:41:29-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Carlos Fernando Montanholi
Secretário Municipal da Fazenda

Ilustríssima Senhora
Aparecida Luzia Girotto
Superintendente do Instituto de Previdência do Servidor Municipal de
Taquaritinga/SP

Rua Romeu Marsico, n° 200 1 Centro | CEP 15900-072 | Taquaritinga | SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

https://validar.iti.gov.br
http://www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 19 de janeiro de 2024.

Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, informamos que a Secretaria Municipal da
Fazenda, realizou o repasse de recursos de forma voluntária na ordem de R$ 300.000,00, para pagamento
de valores Patronal, a saber:

Valores Repassados
1. R$ 300.000,00 18/01/2024
Total R$ 300.000,00

Deduções

1. R$ 300.000,00 Patronal
Total R$ 300.000,00

Sendo o que nos apresenta para o momento, e no aguardo de breve manifestação
a respeito, finalizamos com as mais altas expressões de estima e consideração.

Rodrigo Ricardo Orrico
Secretário Adjunto respondendo pela

Secretaria Municipal da Fazenda

Ilustríssima Senhora
Aparecida Luzia Girotto
Superintendente do Instituto de Previdência do Servidor Municipal de
Taquaritinga/SP

Rua Romeu Mársico, ne 200 I Centro I CEP 15.900-072 i Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 17 de agosto de 2023.

Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, informamos que a Secretaria Municipal da
Fazenda, realizou o repasse de recursos de forma voluntária na ordem de R$ 1.525.000,00, na seguinte
conformidade: R$ 300.000,00 (15/08/2023); R$ 1.200.000,00 (17/08/2023); e, R$ 25.000,00 (17/08/2023,
para pagamento dos valores abertos da competência de junho/2023, apurado em R$ 147.154,02, bem
como para a liquidação total da competência de julho/2023, apurada em R$ 695.895,25, pertinente as
contribuições dos servidores municipais junto ao Regime Próprio de Previdência Municipal.

Valores Repassados

1. R$ 300.000,00 15/08/2023

2. R$ 1.275.000,00 17/08/2023

3. R$ 781.169,02 18/08/2023

Total R$ 2.356.169,02

Desta forma, deduzidos os valores devidos e pertinentes as competências dos
meses de junho/2023 e julho/2023, das contribuições dos servidores municipais junto ao Regime Próprio
de Previdência Municipal, o valor restante repassado na ordem de R$ 1.513.119,75, deverá ser utilizado
para saldar os parcelamentos de débitos previdenciários celebrados entre esta Prefeitura e o IPREMT.

Deduções
1. R$ 147.154,02 Competência junho/2023

2. R$ 695.895,25 Competência julho/2023

3. R$ 1.513.119,75 Parcelamentos de Débitos Previdenciários

Sendo o que nos apresenta para o momento, e no aguardo de breve manifestação
a respeito, finalizamos com as mais altas expressões de estima e consideração.

Marcos Roberto de Oliveira
Diretor de Tesouraria

Secretaria Municipal da Fazenda

Ilustríssima Senhora
Aparecida Luzia Girotto
Superintendente do Instituto de Previdência do Servidor Municipal de
TaquaritinRa/SP

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 20 de outubro de 2023

Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, informamos que a Secretaria Municipal da
Fazenda, realizou o repasse de recursos de forma voluntária na ordem de R$ 873.465,00, para pagamento
dos valores abertos da competência de setembro/2023, apurado em R$ 675.728,76, pertinente as
contribuições dos servidores municipais junto ao Regime Próprio de Previdência Municipal, bem como
para pagamento de parcelamentos de débitos previdenciárias celebrados entre esta Prefeitura e o
IPREMT, apurado no valor de R$ 196.736,24, a saber:

Valores Repassados
1. R$ 670.800,00 13/10/2023
2. R$ 202.665,00 16/10/2023
Total R$ 873.465,00

Deduções
1. R$ 675.728,76 Competência setembro/2023

2. R$ 196.736,24 Parcelamentos de Débitos Previdenciários
Total R$ 873.465,00

Sendo o que nos apresenta para o momento, e no aguardo de breve manifestação
a respeito, finalizamos com as mais altas expressões de estima e consideração.

Secretário Adjunto
Secretaria Municipal da Fazenda

Ilustríssima Senhora
Aparecida Luzia Girotto
Superintendente do Instituto de Previdência do Servidor Municipal de
Taquaritinga/SP

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 12 de janeiro de 2024.

Prezada Senhora,

Com os nossos cumprimentos, informamos que a Secretaria Municipal da
Fazenda, realizou o repasse de recursos de forma voluntária na ordem de R$ 2.417.500,00, para:
pagamento dos valores abertos da competência de dezembro/2023, e pagamento dos valores abertos da
competência do 139 Salário/2023, pertinente as contribuições dos servidores municipais junto ao Regime
Próprio de Previdência Municipal; bem como parcelamentos de débitos previdenciárias celebrados entre
esta Prefeitura e o IPREMT a saber:

Valores Repassados

1. R$ 998.500,00 12/01/2024

2. R$ 1.419.000,00 12/01/2024

Total R$ 2.417.500,00

Deduções

1. R$ 661.471,33 Contribuições do Servidor - Competência
dezembro/2023

2. R$ 690.687,60 Contribuições do Servidor - Competência
135 Salário/2023

3. R$ 1.065.341,07 Parcelamentos de Débitos Previdenciários

Total R$ 2.417.500,00

Sendo o que nos apresenta para o momento, e no aguardo de breve manifestação
a respeito, finalizamos com as mais altas expressões de estima e consideração.

Rodrigo Ricardo^CXrrico
Secretário Adjunto respondendo pela

Secretaria Municipal da Fazenda

Ilustríssima Senhora
Aparecida Luzia Girotto
Superintendente do Instituto de Previdência do Servidor Municipal de
Taquaritinga/SP

Rua Romeu Mársico, ns 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br